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Olmedo, 03 de Julio 2024

Ing. LOURDES MARIA GUERRERO GILER
ALCALDESA DEL CANTON OLMEDO

Yo, ZAMBRANO ZAMBRANO FANNY ESPERANZA , con cedula 1301849103, usuario del
servicio de Agua Potable, ubicado en el Canton Olmedo Calle 10 de Agosto entre Ulpiano
Paez y Av. Manabi . Solicito a Usted por su intermedio a quien corresponda muy
comedidamente se me realice |a instalacién de un nuevo equipo de medicion de Agua
Potable ya gue el existente esta dafiado.

Por la Atencion prestada desde ya le quedo agradecido.

Atentamente,
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ZAMBRANO ZAM NNY ESPERANZA

Cl: 1301849103
CEL: 0982491192
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DIRECCION FINANCIERA

Titulo de %

crédito | N°2024-041 | valor: $37,56

Nombres y Apellidos N° Cédula
FANNY ESPERANZA ZAMBRANO ZAMBRANO 130184910-3
Direccién Observacién
CALLE 10 DE AGOSTO ENTRE ULPIANO PAEZ Y AV. MANABI Deudor Principal
— CANTON OLMEDO
Lugar y Fecha de Emisién Olmedo, 17 de julio 2024
Son: Treinta y siete con 56/100 ddlares

Concepto:

Costo de instalacién guia domiciliaria del servicio de Agua Potable de conformidad a lo
determinado en el Art. C82 del Cédigo Municipal, y en atencion a los Memorandos N° 646-
Dfe-CAMM-GADMO-2024, N° 623-LMGG-A-GADMO-2024; N°456-EFMM-DPOP-GADMO-
2024; N°239-SUB-APA-AEMM-2024; N° 058-AASM-GADMO-2024 y Solicitud 03 de julio
2024,

COSTOS DE INSTALACION GUIA DOMICILIARIA (Materiales)

Descripcion Cant. Precio U Precio Total
Mc:zd!dor de Agua Potable de % pulgada, chorro 1 32.66 32.66
multiple
SUB TOTAL 32.66
15% IVA 4.90
TOTAL 37.56

Total a Pagar:llll.ll'l.l'.l.".llll..llllllIllllll'!'lll..!.l.'..lllllllllos 37.56
De conformidad al Art. 151 del Cédigo Tributario, se le concede el plazo de ocho (08) dias

para el pageiN=

e
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Sra. Gira Anfonia-Migfes Mieles | Ing. Estefania Taffur Lucas
Directora Financiera Tesorera Municipal
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Olmedo, 13 de Junio 2024

con cedula 0901509570, propietario de
Solicito a Usted por su '
de un equipo de medicion

ALLO s MURILLO GUSTAVO VICENTE,
bicado en el Cantén Olmedo Barrio El Progreso.
uien eorresponda se me realice la instalacion

JSTAVO VICENTE
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DIRECCION FINANCIERA

Titulo de X
Crédito N° 2024-040 Valor: $75.31
Nombres y Apellidos N° Cédula
CEVALLOS MURILLO GUSTAVO VICENTE 090150957-0
Direccion Observacién
BARRIO EL PROGRESO — CANTON OLMEDO Deudor Principal
Lugar y Fecha de Emisién Olmedo, 05 de julio 2024
F Son: Setenta y cinco con 31/100 délares
Concepto:

Costo de instalacién guia domiciliaria del servicio de Agua Potable de conformidad a lo
determinado en el Art. C82 del Cdigo Municipal, y en atencién a los Memorandos N° 602-
Dfe-CAMM-GADMO-2024, N° 569-LMGG-A-GADMO-2024; N°420-EFMM-DPOP-GADMO-
2024; N°224-SUB-APA-AEMM-2024; N° 055-AASM-GADMO-2024 y Solicitud 27 de junio

2024.

COSTOS DE INSTALACION GUIA DOMICILIARIA

Descripcion Cant. RBU 2024 5% RBU TOTAL
Derecho de linea AA.PP 1 5% SBU 23.00 $23.00
Derecho de linea AA.SS 0 5% SBU 23.00 $00.00
Mano de obra hasta 6m (excavacion) 1 5% SBU 23.00 $23.00
TOTAL $46.00

COSTOS DE INSTALACION GUIA DOMICILIARIA (Materiales)

Descripcion Cant. Precio U Precio Total

Codo 90° de 1/2 pulgada 2 0.49 0.98
Collarin de 63mm con salida de 1/2 pulgada 1 5.36 5.36
Tuberia de 1/2 pulgada de PVC roscable (6metros) 2 8.93 17.86
Unién roscable de 1/2 pulgada 1 0.58 0.58
Teflon 1 0.71 0.71
SUB TOTAL 25.49

15% IVA 3.82

TOTAL 29.31

Caolle Uipiane Pads y Ban Andids
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Olmedo 27 de junio de 2023

Ingeniera
Lourdes Guerrero Giler
Alcaldesa del cantén Olmedo-Manabi

Ciudad. —

Yo, CABRERA CUELLO JOSE DANIEL, de nacionalidad ecuatoriana, portador (a) de Cédula

de Identidad y Ciudadania N° 130742853-0, domiciliado(a) en el canton Olmedo, AV.
MANABI, con No. de teléfono 0988732270.

Por medio de la presente, solicito a usted la instalacion del S_ervici:) de Agua POtSa/tI)\}elg
Alcantarillado en mi domicilio ubicado en la Av. Manabi entre callejon N° 6 S/N y Calle :

; oY 3 : 5 < mi
Ademas solicito me difieran los valores a cancelar por instalacion en 3 meses, en virtud que
situacion econdmica actual no es la mejor.

Por la atencién brindada a la presente, quedo de usted muy agradecido.

Atentamente,

Sose Abel, (bsen Gold

CABRERA CUELLO JOSE DANIEL
C.L 130742853-0

Correo electrénico: danielacindia@hotmail.com
No. de teléfono 0988732270

27 JUN 2n7%
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DIRECCION FINANCIERA
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Titulo de " .

Crédito N° 2024-039 Valor: $69.00

Nombres y Apellidos N°® Cédula
JOSE DANIEL CABRERA CUELLO 1307425530
Direccién Observacién
AV. MANAB| - CANTON OLMEDO Deudor Principal

Lugar y Fecha de Emisién Olmedo, 05 de julio 2024

Son: Sesenta y nueve con 00/100 délares
Concepto:

Costo de instalacién guia domiciliaria del servicio de Agua Potable de conformidad a lo
determinado en el Art. C82 del Cédigo Municipal, y en atencién a los Memorandos N° 601-
Dfe-CAMM-GADMO-2024, N° 567-LMGG-A-GADMO-2024; N°419-EFMM-DPOP-GADMO-
2024; N°223-SUB-APA-AEMM-2024; N° 054-AASM-GADMO-2024 y Solicitud 27 de junio

2024.
COSTOS DE INSTALACION GUIA DOMICILIARIA
Descripcién Cant. RBU 2024 5% RBU TOTAL |
Derecho de linea AA.PP 1 5% SBU 23.00 $23.00 |
Derecho de linea AA.SS 1 5% SBU 23.00 $23.00 |
Mano de obra hasta 6m (excavacion) 1 5% SBU 23.00 $23.00 |
TOTAL $69.00 |

Total a Pagar:llllllIll.Illll..lIllll-.l.'II'I..I‘.I..I'II..IIII...l.l.ll.-.s 69-00
De conformidad al Art. 151 del Cédigo Tributario, se le concede el plazo de ocho (08) dias

para el pagg, PRI
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Ec. Gabriela Maribel Vega Pilozo
Sub. Directora Rentas.

Ing. Estefania Taffur Lucas
Tesorera Municipal

Directora Financiera

Cote Uipions Pots y Son Andrés
05233 4243 - 03523) 4244
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OLMEDO, 19 DE JUNIO DEL 2024

ING. LOURDES GUERRERO GILER
ALCALDESA DEL CANTON OLMEDO

De mi alta consideracion y estima

Yo, MENENDEZ BARAHONA FELIX ENRIQUE, con cédula de ciudadanfa no.
1309986618, solicito estudio de valores facturados en el mes de mayo para medidor
de la cuenta no. 130031, ubicado en Barrio San Andrés- calle San Andrés y Don Pablo,
para que se determinen las causas por la elevacién del consumo de agua potable.

Dejo en claro que bajo mi consentimiento y sin reclamo alguno autorizo los trabajos
que tengan que realizarse.

ATENTAMENTE

/4 77 -
ENENDEZ BARAHONA FELIX ENRIQUE
C.I: 1309986618
TELF: 098938093

\
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Oficio N® 461- LMGG -A- GADMO -2024
Olmedo,25 de Jullo de 2024

Seior

Félix Enrique Menéndez Barahona

USUARIO SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
Presente. -

Le expreso un saludo afectuoso, y a la vez le desco muchos éxltos en sus labores que
desempeiia a diarlo.

En atencion a su comunicacion de fecha 19 de junio de 2024, en relacién a su
requerimiento me permito remitir el informe suscrito por el Ing. Erick Mieles Mieles,
Director de Planificacién y Obras Publicas; y, el reporte de inspeccién de la Subdireccién
de Agua Potable y Alcantarillado, mediante el cual se indica que no se encontraron
novedades visible en las conexiones internas y externas por lo que se determina que los
valores facturados corresponden al consumo de agua potable y alcantarillado sanitario;
ademds recomiendan que realice la adquisicién de un medidor nuevo e instalarlo
en serie para comprobar si existen variaciones en el registro de medicién
instalado.

Sin mas que comunicar me suscribo.

Atentamente,

Qc- nendi

440
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Ing. Lourdes Maria Gugreero|Gfl
ALCALDESA DEL CANTOM0 bME

Calle Ulplano Paéz y San Andrés
05233 4243 - 05233 4244

GAD MUKICIPAL DR www.olmedo.gob.ec
OLMEDO
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OLMEDO, 09 DE JULIO DEL 2024

ING. LOURDES GUERRERO GILER
ALCALDESA DEL CANTON OLMEDO

De mi alta consideracion y estima:

Yo, PONCE PARRAGA KATIRIA VERONICA, con cédula de ciudadanfa no.
1310468929, solicito INSTALACION DE MEDIDOR, en Calle Ulpiano Péez y
José Gregorio Mieles.

Dejo en claro que bajo mi consentimiento y sin reclamo alguno autorizo
los trabajos que tengan que realizarse.

ATENTAMENTE

PONCE PARRAGA KATIRIA VERONICA
C1: 1310468929
" TELF: 0983687025
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Olmedo, 12 de Julio 2024

Ing. LOURDES MARIA GUERRERO GILER
ALCALDESA DEL CANTON OLMEDO

Yo, NINFA MARLENE ZAMBRANO MAXIMI, con cedula 1308538444, usuario del servicio
de Agua Potable, ubicado en el Cantén Olmedo Solicito a Usted por su intermedio a
quien corresponda muy comedidamente se me realice la revisién de los valores por
consumo de Agua Potable correspondiente al mes de Mayo 2024.

Por la Atencién prestada desde ya le quedo agradecido.

Atentamente,

~

NINFA MARL \MBRANO MAXI
CI: 1308538444
CEL: 0990763024
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OLMEDO, 23 DE JULIO DEL 2024

ING. LOURDES GUERRERO GILER
ALCALDESA DEL CANTON OLMEDO

De mi alta consideracidn y estima:

Yo, MIELES MIELES AURQ BALTAZAR, con cédula de ciudadania no.
130045113-3, domiciliado en la calle 12 de Diciembre entre las Calles Rio
Puca y Eloy Alfaro, solicito se me otorgue el descuento por tercera edad
estipulado en |a Ley de Adulto Mayor.

Pongo de manifiesto que la presente solicitud la he presentado con
anterioridad y no ha sido atendida, anexo encontrara el recibido de la
ultima solicitud ingresada, misma que no ha tenido respuesta de parte del
Municipio de Olmedo ya que me acerco a cancelar el valor
correspondiente al consumo de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario y
aun no aplico al descuento solicitado.

ATENTAMENTE

SO/ 7

MIELES MIELES AURO BALTAZAR
C.I: 130045113-3
TELF: 0997863284
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Olmedo, 29 de Jullo 2024

Ing. LOURDES MARIA GUERRERO GILER
ALCALDESA DEL CANTON OLMEDO

Yo, Briones Salazar Teresa Monserrate, con cédula 1308439866, usuario del servicio de
Agua Potable de la cuenta Nro. 160092, ubicado en la Calle Ulpiano Péez callejon barrio
Divino Niflo. Solicito a Usted por su intermedio a quien corresponda muy
comedidamente se me realice el estudio de valores por concepto de consumo de agua
potable, en virtud de encontrarse elevados

Por la Atencion prestada desde ya le quedo agradecido.

Atentamente,

Briones Salazar Teresa Monserrate
Cl: 1308439866
CEL: 0981116450
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